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Verbale di deliberazione n. 36
del Consiglio Comunale

Adunanza ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica

COMUNE DI

DIMARO FOLGARIDA

Provincia di Trento

Art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267 e s.m. – Variazioni al bilancio di previsione finanziario 
2023-2024-2025.

OGGETTO:

L'anno duemilaventitre addì ventinove del mese di novembre, alle ore 20.00 Solita sala delle Adunanze, a seguito di 

regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale.

Ass. giust. Ass. ing.Presente Collegato

Lazzaroni Andrea - Sindaco X

Albasini Emanuela X

Albasini Fabio X

Andreis Manuel X

Bisoffi Gabriele X

Fantelli Alessandro X

Fedrizzi Matteo X

Ghirardini Alessandra X

Katzemberger Marco Luigi X

Largaiolli Alessandro X

Panciera Veronique X

Pangrazzi Pio X

Ramponi Nadia X

Stanchina Stefano X

Tomasi Monica X

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Elisabetta Brighenti.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor  Andrea Lazzaroni nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. Il Consiglio Comunale sceglie fra i 

propri componenti, i due scrutatori nella persona di Andreis Manuel e Panciera Veronique.



 

 

OGGETTO: Art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267 e s.m. – Variazioni al bilancio di 
previsione finanziario 2023-2024-2025. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
  

Richiamata la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge 
provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale 
e degli enti locali al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 la quale dispone che gli enti 
locali trentini e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto 
legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini 
previsti dal medesimo decreto; la stessa individua inoltre gli articoli del decreto legislativo 267 del 
2000 che si applicano agli enti locali; 
 

Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della Legge provinciale di cui al paragrafo precedente 
prevede che “in relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non 
richiamata da questa legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento 
regionale o provinciale”; 
 

Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 
126/2014 ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di 
cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli 
effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 

Considerato che, in esecuzione delle Legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18, dal 1° 
gennaio 2016 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei 
principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. e in particolare, in aderenza al 
principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e 
passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione 
all’esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza; 
 

Atteso che il punto 2. dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la 
scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione diviene esigibile; 
 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla attuale disciplina relativa alle 
variazioni di bilancio; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 4 aprile 2023 immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2023–2024-2025, 
la Nota integrativa, il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio e la nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione; 
 



 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 26 aprile 2023 con cui è stato 
approvato l’atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2023-2025 e 
degli atti amministrativi gestionali dovuti alla competenza dei responsabili dei servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 165 dd. 24.10.2023 di approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 
 
Vista la necessità di provvedere a finanziare, per sopravvenute esigenze, nuove e maggiori 

spese sia di parte corrente che di parte in conto capitale – per l’esercizio in corso e per gli esercizi 
2024 e 2025 - alle quali non può farsi fronte né con storni, né con prelievi dal fondo di riserva, 
con conseguente modifica delle relative modalità di finanziamento; 
 

Rilevato altresì che la presente variazione al bilancio di previsione finanziario modifica la 
Programmazione triennale dei lavori pubblici e che pertanto si rende necessario modificare il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2024-2025; 
 

Dato atto che le variazioni si riferiscono agli esercizi finanziari 2023, 2024 e 2025; 
 
Fatto presente in particolare: 
 
ESERCIZIO 2023: 
 
 SPESE CORRENTI: 
 

aumento degli stanziamenti su capitoli/interventi che necessitano di adeguamento per 
esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 96.590,26 – vedi allegato); 

 
 SPESE IN CONTO CAPITALE: 
 

diminuzione degli stanziamenti su capitoli/interventi che necessitano di adeguamento per 
esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 213.139,66 – vedi allegato); 
 

 ENTRATE CORRENTI: 
 

aumento degli stanziamenti su capitoli/risorse che necessitano di adeguamento per esigenze 
intervenute in fase di gestione per un totale di € 96.590,26, di cui € 2.495,60 per applicazione 
a bilancio della quota parte accantonata per TFR dell’avanzo di amministrazione – vedi 
allegato; 

 
 ENTRATE IN CONTO CAPITALE: 

 
diminuzione degli stanziamenti su capitoli/risorse che necessitano di adeguamento per 
esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 213.139,66), e – vedi allegato; 

 
ESERCIZIO 2024: 
 
 SPESE CORRENTI: 
 

aumento degli stanziamenti su capitoli/interventi che necessitano di adeguamento per 



 

 

esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 32.794,35 – vedi allegato); 
 
 SPESE IN CONTO CAPITALE: 
 

aumento degli stanziamenti su capitoli/interventi che necessitano di adeguamento per 
esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 238.311,66 - vedi allegati); 

 
 ENTRATE CORRENTI: 

 
aumento degli stanziamenti su capitoli/risorse che necessitano di adeguamento per esigenze 
intervenute in fase di gestione (per un totale di € 32.794,35 – vedi allegato); 

 
 ENTRATE IN CONTO CAPITALE: 
 

aumento degli stanziamenti su capitoli/risorse che necessitano di adeguamento per esigenze 
intervenute in fase di gestione (per un totale di € 238.311,66) – vedi allegato; 

 
ESERCIZIO 2025: 
 
 SPESE CORRENTI: 
 

aumento/diminuzione degli stanziamenti su capitoli/interventi che necessitano di 
adeguamento per esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 0,00 – vedi 
allegato); 

 
 SPESE IN CONTO CAPITALE: 
 

aumento/diminuzione degli stanziamenti su capitoli/interventi che necessitano di 
adeguamento per esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 0,00 - vedi 
allegati); 

 
 ENTRATE CORRENTI: 

 
aumento/diminuzione degli stanziamenti su capitoli/risorse che necessitano di adeguamento 
per esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 0,00 – vedi allegato); 

 
 ENTRATE IN CONTO CAPITALE: 
 

aumento/diminuzione degli stanziamenti su capitoli/risorse che necessitano di adeguamento 
per esigenze intervenute in fase di gestione (per un totale di € 0,00) – vedi allegato; 
 

Resosi necessario provvedere alla variazione delle modalità di finanziamento della parte 
spesa in conto capitale per l’esercizio finanziario 2023, per l’esercizio finanziario 2024 e 2025 
nonché del Programma Pluriennale delle opere pubbliche, in considerazione delle suesposte 
variazioni; 
 

Ravvisata inoltre la necessità di modificare il “Programma pluriennale delle Opere 
pubbliche, triennio 2023-2024-2025 “Opere con finanziamenti” come da prospetto allegato; 
 



 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 175 
del D.Lgs. 267/2000;  
 
Visti i seguenti allegati:  
All.   1) Variazioni di competenza 2023; 
All.   2) Variazioni di competenza 2024; 
All.   3) Variazioni di competenza 2025; 
All.   4) Allegato all’Atto di variazione di competenza 2023; 
All.   5) Allegato all’Atto di variazione di competenza 2024; 
All.   6) Allegato all’Atto di variazione di competenza 2025; 
All.   7) Quadro Generale Riassuntivo; 
All.   8) Quadro Equilibri di bilancio; 
All.   9) Titolo II° Anno 2023 Spese in conto capitale con relativo finanziamento; 
All. 10) Titolo II° Anno 2024 Spese in conto capitale con relativo finanziamento; 
All. 11) Titolo II° Anno 2025 Spese in conto capitale con relativo finanziamento; 
All. 12) Programma Pluriennale Opere pubbliche 2023-2024-2025 con finanziamenti; 
 

Richiamato l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 
  

Evidenziato che il bilancio di previsione, per effetto delle citate variazioni, mantiene il 
pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio; 
 

Visto l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di 
apposito parere da parte dell’organo di revisione; 
 

Preso atto del parere favorevole del Revisore dei conti espresso, ai sensi dell’art. 239 
comma 1° lettera b), in ordine alla presente variazione; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m.; 
 

Vista la L.P. 9 dicembre 2015 n. 18; 
 

Visto l’art. 199 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto 
Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 – Titolo IV – Capo III – Disposizioni in materia 
contabile;   
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 
 

Acquisiti ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, il parere favorevole di regolarità 
tecnico-amministrativa espresso dal responsabile dell’istruttoria ed il parere in ordine alla 
regolarità contabile, attestante la necessaria copertura finanziaria, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 



 

 

 

Con voti favorevoli n. 8, contrari n. 0, astenuti n. 4 (Albasini Fabio, Bisoffi Gabriele, Fantelli 
Alessandro, Panciera Veronique) su n. 12 Consiglieri presenti e votanti, espressi con votazione 
palese in seduta pubblica, 
 

 
DELIBERA 

 
1. di apportare, per quanto esposto in premessa, le variazioni al Documento Unico di 

Programmazione – D.U.P. 2023–2024-2025 negli importi risultanti dagli allegati alla presente 
deliberazione; 

 
2. di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e per quanto in premessa esposto, le 

variazioni attive e passive al bilancio di previsione finanziario 2023-2024-2025, così come 
riportate nei seguenti allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

All.   1) Variazioni di competenza per Atto 2023; 
All.   2) Variazioni di competenza per Atto 2024; 
All.   3) Variazioni di competenza per Atto 2025; 
All.   4) Allegato all’Atto di variazione di competenza 2023; 
All.   5) Allegato all’Atto di variazione di competenza 2024; 
All.   6) Allegato all’Atto di variazione di competenza 2025; 
All.   7) Quadro Generale Riassuntivo; 
All.   8) Quadro Equilibri di bilancio; 
All.   9) Titolo II° Anno 2023 Spese in conto capitale con relativo finanziamento; 
All. 10) Titolo II° Anno 2024 Spese in conto capitale con relativo finanziamento; 
All. 11) Titolo II° Anno 2025 Spese in conto capitale con relativo finanziamento; 
All. 12) Programma Pluriennale Opere pubbliche 2023-2024-2025 con finanziamenti; 

 
3. di dare atto che le variazioni di cui alla presente deliberazione rispettano il pareggio finanziario 

così come risultante dall’Allegato 7 “Quadro generale riassuntivo” e tutti gli equilibri stabiliti 
in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti così 
come risultante dall’Allegato 8 “Equilibri di bilancio”, di cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. nei quali si richiama la presente; 
 

4. di approvare altresì i nuovi quadri dimostrativi del finanziamento delle spese di investimento 
per gli esercizi finanziari 2023, 2024 e 2025 come da prospetti allegati 9, 10 e 11 alla presente 
deliberazione; 

 
5. di approvare inoltre il nuovo prospetto “Programma pluriennale delle Opere pubbliche, 

esercizi 2023-2024-2025 “Opere con finanziamenti”, come da prospetto allegato 12 alla 
presente deliberazione; 

 
6. di dare atto che con successivo provvedimento la Giunta comunale apporterà le variazioni al 

bilancio di cassa dell’esercizio 2023, conseguenti alla presente variazione; 
 
7. di dare atto che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente in merito al presente 

provvedimento; 



 

 

 
8. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché 

nella sezione trasparenza del sito comunale; 
 

9. di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso  il presente 
provvedimento sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta comunale, da parte di ogni cittadino, durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199, entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da 
quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

VISTA l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

 
CON voti favorevoli n.12, contrari n. 0 e astenuti n. 0, espressi nelle forme di legge dai n.12 
consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata 
normativa, , onde poter avviare, da subito, le procedure di gestione, i programmi e le opere previsti a 
bilancio per gli anni 2023, 2024 e 2025 ed in particolare le pratiche indilazionabili ed i cui termini 
sono improcrastinabili per i danni che all’Ente possono derivare. 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Elisabetta Brighenti

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Andrea Lazzaroni

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Elisabetta Brighenti

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 01/12/2023 al giorno 
11/12/2023.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2)

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, la 
presente deliberazione  immediatamente esecutiva ad ogni effetto di legge.

dott.ssa Elisabetta Brighenti

IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2023  ANNO 2023 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : DCC2023 DEL  29/11/2023
E 1 5 2023 0.0000.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE ACCANTONATA 2.495,60

E 120 0 2023 2.0101.01 RIMBORSO SPESE DALLO STATO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI -4.000,00

E 142 0 2023 2.0101.02 TRASFERIMENTI CORRENTI P.A.T. FONDO PEREQUATIVO (ACCISA, GETTITO IMIS, FOREG) 11.832,50

E 143 0 2023 2.0101.02 TRASFERIMENTI CORRENTI P.A.T. FONDO SPECIFICI SERVIZI COMUNALI: POLIZIA LOCALE, BIBLIOTECA, NIDO, 4.317,80

E 185 0 2023 2.0101.02 CONTRIBUTO PAT PER INTERVENTO 19 10.057,20

E 264 0 2023 2.0101.02 TRASFERIMENTO DA COMUNI PER SERVIZIO PUNTO DI LETTURA -9.800,00

E 300 0 2023 3.0102.00 DIRITTI DI SEGRETERIA E ROGITO -5.000,00

E 350 0 2023 3.0202.00 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE E NORME DI LEGGE -10.000,00

E 352 0 2023 3.0202.00 SANZIONI PER ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO IMPOSTE E TRIBUTI COMUNALI 3.000,00

E 490 0 2023 3.0103.00 FITTI ATTIVI DI FABBRICATI -4.000,00

E 494 0 2023 3.0101.00 PROVENTI DERIVANTI DA PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 173.681,51

E 530 0 2023 3.0303.00 INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA 50.000,00

E 630 0 2023 3.0599.00 FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE 7.000,00

E 635 0 2023 3.0599.00 I.V.A. A CREDITO SU SERVIZI E ATTIVITA' DI NATURA COMMERCIALE SPLIT PAYMENT -10.000,00

E 637 0 2023 3.0599.00 I.V.A A CREDITO DA REVERSE CHARGE COMMERCIALE -55.000,00

E 729 0 2023 3.0599.00 RIMBORSO DERIVANTE DA SPESE LEGALI -27.000,00

E 730 0 2023 3.0103.00 RIMBORSO SPESE PER USO SALE E LOCALI COMUNALI 1.800,00

E 739 0 2023 3.0599.00 RIMBORSO SPESE LEGALI E RECUPERI VARI DA IMPRESE -10.000,00

E 1003 0 2023 4.0401.00 ALIENAZIONE DI ALTRI BENI MATERIALI (AUTOMEZZI) 5.000,00

E 1265 0 2023 4.0201.00 FONDO PER GLI INVENSTIMENTI COMUNALI BUDGET -114.232,13

E 1295 0 2023 4.0201.00 CONTRIBUTO B.I.M. PER PIANI ANNUALI -34.464,08

E 1300 0 2023 4.0501.00 CONTRIBUTO PER RILASCIO CONCESSIONI AD EDIFICARE 3.696,21

E 1350 0 2023 2.0101.01 PNRR CLOUD - M1 C1 INV 1.2 CUP: D71C22001180006 -32.794,35

E 1351 0 2023 4.0201.00 PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4 CUP: D71F22002490006 -5.103,00

E 1352 0 2023 4.0201.00 PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: D71F22002120006 -14.000,00

E 1353 0 2023 4.0201.00 PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007 -54.036,66

TOTALE ENTRATA -116.549,40

U 15 0 2023 01.01.1.03 RIMBORSO DI SPESE ED INDENNITA' DI MISSIONE AGLI AMMINISTRATORI E AI CONSIGLIERI COMUNALI -1.000,00
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ESERCIZIO 2023  ANNO 2023 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 60 0 2023 01.02.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO SEGRETERIA 4.200,00

U 61 0 2023 01.02.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO SEGRETERIA 5.300,00

U 62 0 2023 01.02.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO SEGRETERIA 1.100,00

U 64 0 2023 01.02.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO SEGRETERIA 300,00

U 110 0 2023 01.03.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO 2.600,00

U 111 0 2023 01.03.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO 500,00

U 112 0 2023 01.03.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO FINANZIARIO 100,00

U 114 0 2023 01.03.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO FINANZIARIO -100,00

U 120 0 2023 01.04.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO ENTRATE 400,00

U 121 0 2023 01.04.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO ENTRATE -100,00

U 122 0 2023 01.04.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO ENTRATE -160,00

U 124 0 2023 01.04.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO ENTRATE -100,00

U 145 0 2023 01.11.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI UFFICI E SERVIZI GENERALI 500,00

U 155 0 2023 01.03.1.03 UTENZE E CANONI PER UFFICI E SERVIZI GENERALI 2.700,00

U 156 0 2023 01.03.1.03 COMBUSTIBILI PER RISCALDAMENTO UFFICI E SERVIZI GENERALI 6.100,00

U 166 0 2023 01.11.1.03 SPESE PER SERVIZI CONSULENZA E VIIGILANZA UFFICI 200,00

U 212 0 2023 01.07.1.03 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI DELLO STATO E PROVINCIA -1.500,00

U 301 0 2023 01.02.1.03 SPESE PER L'EDIZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE 800,00

U 310 0 2023 01.06.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO TECNICO 3.100,00

U 311 0 2023 01.06.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO TECNICO 5.700,00

U 312 0 2023 01.06.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO TECNICO 740,00

U 314 0 2023 01.06.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO TECNICO 290,00

U 315 0 2023 01.06.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO TECNICO -1.400,00

U 320 0 2023 01.06.1.01 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO TECNICO 8.000,00

U 332 0 2023 01.06.1.01 FONDO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 7.000,00

U 337 0 2023 01.06.1.01 CONVENZIONE CON ALTRI ENTI PERSONALE UFFICIO TECNICO -2.633,49

U 370 0 2023 01.07.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI 800,00

U 371 0 2023 01.07.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI 2.500,00

U 372 0 2023 01.07.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI -50,00

U 474 0 2023 01.03.1.02 IMPOSTE SU INTERESSI ATTIVI MISURATI SUL CONTO DI TESORERIA 18.500,00

U 475 0 2023 01.05.1.10 ASSICURAZIONI CONTRO INCENDI, FURTI E RESPONSABILITA' CIVILE 1.650,00

U 489 0 2023 01.05.1.03 COMBUSTIBILI E SPESE PER RISCALDAMENTO IMMOBILI COMUNALI 11.000,00

U 492 0 2023 01.05.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE IMMOBILI PATRIMONIALI E RELATIVI IMPIANTI 2.000,00
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U 710 0 2023 03.01.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 1.200,00

U 711 0 2023 03.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE -1.000,00

U 712 0 2023 03.01.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO POLIZIA LOCALE -200,00

U 714 0 2023 03.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 550,00

U 715 0 2023 03.01.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 1.550,00

U 716 0 2023 03.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 200,00

U 720 0 2023 03.01.1.01 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO POLIZIA LOCALE -500,00

U 865 0 2023 11.01.1.04 CONTRIBUTO DEL COMUNE AI CORPI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI 2.500,00

U 880 0 2023 04.01.1.01 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZIO SCUOLA MATERNA -500,00

U 881 0 2023 04.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO SCUOLA MATERNA 800,00

U 884 0 2023 04.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO SCUOLA MATERNA 200,00

U 885 0 2023 04.01.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO SCUOLA MATERNA 100,00

U 912 0 2023 04.01.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE E ALTRI SERVIZI PER GESTIONE SCUOLA MATERNA 1.000,00

U 970 0 2023 04.02.1.04 CONTRIBUTO SCUOLA ELEMENTARE DI CROVIANA 2.000,00

U 1210 0 2023 05.02.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 800,00

U 1211 0 2023 05.02.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE -650,00

U 1212 0 2023 05.02.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE -100,00

U 1214 0 2023 05.02.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE -250,00

U 1226 0 2023 05.02.1.02 I.R.A.P. SU COMPENSI LAVORATORI AUTONOMI OCCASIONALI DEL SERVIZIO CULTURA 200,00

U 1230 0 2023 05.02.1.03 UTENZE E CANONI BIBLIOTECA PUBBLICA COMUNALE -500,00

U 1241 0 2023 05.02.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO E COMBUSTIBILI DA RISCALDAMENTO PER TEATRO E ALTRI IMMOBILI AD USO -2.000,00

U 1250 0 2023 05.02.1.03 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE BIBLIOTECA COMUNALE -2.000,00

U 1260 0 2023 05.02.1.03 ATTIVITA' CULTURALE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE -3.000,00

U 1687 0 2023 09.04.1.03 UTENZE E CANONI GESTIONE SERVIZIO IDRICO -1.500,00

U 1891 0 2023 12.01.1.04 RIPARTIZIONE AI COMUNI PER ASILI NIDO 10.000,00

U 1896 0 2023 12.01.1.03 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE -50.000,00

U 1981 0 2023 06.01.1.03 RISCALDAMENTO E ACQUISTI PER GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 3.500,00

U 2105 0 2023 12.01.1.04 CONCORSO ALLE SPESE PER PROGETTO GIOVANI 665,00

U 2180 0 2023 10.05.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' 2.500,00

U 2181 0 2023 10.05.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' -7.500,00

U 2182 0 2023 10.05.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO VIABILITA' -3.500,00

U 2184 0 2023 10.05.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO VIABILITA' -800,00

U 2185 0 2023 10.05.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' -2.100,00
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U 2186 0 2023 10.05.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' -100,00

U 2188 0 2023 10.05.1.04 LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PERSONALE DIPENDENTE (SERVIZIO VIABILITA') 250,00

U 2190 0 2023 10.05.1.01 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO VIABILITA' -6.500,00

U 2220 0 2023 10.05.1.03 SGOMBERO DELLA NEVE 30.000,00

U 2245 0 2023 10.05.1.03 ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA -5.000,00

U 2515 0 2023 07.01.1.04 SPESE PER LA PROMOZIONE TURISTICA LOCALE 20.000,00

U 2521 0 2023 07.01.1.03 ACQUISTO DI BENI - TURISMO 500,00

U 2523 0 2023 07.01.1.03 UTILIZZO BENI DI TERZI - TURISMO 1.000,00

U 2585 0 2023 17.01.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE PER SERVIZIO PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 4.000,00

U 2587 0 2023 17.01.1.04 CORRISPETTIVO SPETTANTE A CONSORZIO B.I.M. ADIGE DA PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA CENTRALE CALCARA 40.000,00

U 2588 0 2023 17.01.1.04 RESTITUZIONE INCENTIVI A G.S.E. -35.000,00

U 2601 0 2023 17.01.1.02 CANONI DI CONCESSIONE DERIVAZIONI IDRICHE PER USO IDROELETTRICO -7.000,00

U 2666 0 2023 01.10.1.04 LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PERSONALE DIPENDENTE 2.495,60

U 2685 0 2023 01.03.1.09 RIMBORSO DI QUOTE INDEBITE DI TRIBUTI COMUNALI E RIMBORSI VARI A PRIVATI -2.000,00

U 2705 0 2023 20.01.1.10 FONDO DI RISERVA 45.005,95

U 2708 0 2023 20.03.1.10 FONDO SPESE PER INDENNITA' DI FINE MANDATO DEL SINDACO - ART 68 TER C.E.L. 11.031,55

U 3093 0 2023 01.02.2.02 SOFTWARE (UFFI COMUNALI) 12.000,00

U 3094 0 2023 01.02.2.02 HARDWARE (UFFICI COMUNALI) -12.000,00

U 3098 0 2023 01.02.2.02 ACQUISTO TERRENO SU PARTE P.F. 350 IN C.C. MONCLASSICO 50.000,00

U 3215 0 2023 03.01.2.02 MEZZI DI TRASPORTO (SERVIZIO POLIZIA LOCALE) 5.000,00

U 3465 0 2023 12.09.2.02 SISTEMAZIONE CIMITERO DIMARO -30.000,00

U 3497 0 2023 09.04.2.02 SISTEMAZIONE ACQUEDOTTO DIMARO  - VIA CAMPIGLIO (2 LOTTO) -10.000,00

U 3500 0 2023 01.08.1.03 PNRR CLOUD - M1 C1 INV 1.2 CUP: D71C22001180006 -32.794,35

U 3501 0 2023 01.08.2.02 PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4.3 CUP: D71F22002490006 -5.103,00

U 3502 0 2023 01.08.2.02 PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: D71F22002120006 -14.000,00

U 3503 0 2023 01.08.2.02 PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007 -54.036,66

U 3624 0 2023 06.01.2.02 ATTREZZATURA PER LA PRATICA SPORTIVA -10.000,00

U 3695 0 2023 10.05.2.02 RIFACIMENTO MARCIAPIEDE VIA VALENTI 21.070,45

U 3702 0 2023 10.05.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI -166.070,45

TOTALE USCITA -116.549,40
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 ATTO : DCC2023 DEL  29/11/2023
E 1020 0 2024 4.0310.00 CANONI DI CONCESSIONE BENI DEMANIALI - CANONI AGGIUNTIVI B.I.M. 10.000,00

E 1259 0 2024 4.0201.00 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D74H22000730006 (CONTRIBUTO STATALE L. 160/2019 ART. 1 -50.000,00

E 1265 0 2024 4.0201.00 FONDO PER GLI INVENSTIMENTI COMUNALI BUDGET 145.000,00

E 1350 0 2024 2.0101.01 PNRR CLOUD - M1 C1 INV 1.2 CUP: D71C22001180006 32.794,35

E 1351 0 2024 4.0201.00 PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4 CUP: D71F22002490006 5.103,00

E 1352 0 2024 4.0201.00 PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: D71F22002120006 14.000,00

E 1353 0 2024 4.0201.00 PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007 54.036,66

E 1355 0 2024 4.0201.00 PNRR PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DEI DATI - M1 C1 INV 1.3 CUP: D51F22010110006 10.172,00

E 1356 0 2024 4.0201.00 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D72F23000360002 (CONTRIBUTO STATALE L. 160/2019 ART. 1 50.000,00

TOTALE ENTRATA 271.106,01

U 44 0 2024 01.01.1.03 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI PER ORGANI ISTITUZIONALI 3.000,00

U 151 0 2024 01.03.1.03 SPESE PER SERVIZI SOFTWARE GESTIONALI -10.000,00

U 213 0 2024 01.07.1.03 PRESTAZIONI PER I SERVIZI DEMOGRAFICI 2.763,14

U 420 0 2024 01.08.1.03 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI - ALTRI SERVIZI GENERALI 15.000,00

U 1896 0 2024 12.01.1.03 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE -10.763,14

U 3097 0 2024 01.02.2.02 DEMOLIZIONE DELL'OPERA DI PRESA DEL TORRENTE MELEDRIO E DEL RELATIVO IMPIANTO DI MINERALIZZAZIONE  - PP.FF. 145.000,00

U 3500 0 2024 01.08.1.03 PNRR CLOUD - M1 C1 INV 1.2 CUP: D71C22001180006 32.794,35

U 3501 0 2024 01.08.2.02 PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4.3 CUP: D71F22002490006 5.103,00

U 3502 0 2024 01.08.2.02 PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: D71F22002120006 14.000,00

U 3503 0 2024 01.08.2.02 PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007 54.036,66

U 3504 0 2024 01.08.2.02 PNRR PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DEI DATI - M1 C1 INV 1.3 CUP: D51F22010110006 10.172,00

U 3706 0 2024 10.05.2.02 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D74H22000730006 - ANNUALITA’ 2022 -55.000,00

U 3731 0 2024 10.05.2.02 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D72F23000360002- ANNUALITA’ 2024 65.000,00

TOTALE USCITA 271.106,01
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COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2023  ANNO 2025 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : DCC2023 DEL  29/11/2023
U 44 0 2025 01.01.1.03 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI PER ORGANI ISTITUZIONALI 3.000,00

U 151 0 2025 01.03.1.03 SPESE PER SERVIZI SOFTWARE GESTIONALI -10.000,00

U 213 0 2025 01.07.1.03 PRESTAZIONI PER I SERVIZI DEMOGRAFICI 2.763,14

U 420 0 2025 01.08.1.03 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI - ALTRI SERVIZI GENERALI 15.000,00

U 1896 0 2025 12.01.1.03 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE -10.763,14

U 3705 0 2025 10.05.2.02 INFRASTRUTTURE STRADALI (MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA) 5.000,00

U 3706 0 2025 10.05.2.02 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D74H22000730006 - ANNUALITA’ 2022 -5.000,00

TOTALE USCITA 0,00
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ENTRATA
0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 5 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE ACCANTONATA 23.733,25 2.495,60 0,00 26.228,85

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 23.733,25 2.495,60 0,00 26.228,85

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 120 0 RIMBORSO SPESE DALLO STATO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 4.000,00 0,00 -4.000,00 0,00

E 142 0 TRASFERIMENTI CORRENTI P.A.T. FONDO PEREQUATIVO (ACCISA, GETTITO IMIS, FOREG) 417.000,00 11.832,50 0,00 428.832,50

E 143 0 TRASFERIMENTI CORRENTI P.A.T. FONDO SPECIFICI SERVIZI COMUNALI: POLIZIA LOCALE, 
BIBLIOTECA, NIDO, TAGESMUTTER, TRASPORTO PUBBLICO 351.650,00 4.317,80 0,00 355.967,80

E 185 0 CONTRIBUTO PAT PER INTERVENTO 19 86.450,00 10.057,20 0,00 96.507,20

E 264 0 TRASFERIMENTO DA COMUNI PER SERVIZIO PUNTO DI LETTURA 11.500,00 0,00 -9.800,00 1.700,00

E 1350 0 PNRR CLOUD - M1 C1 INV 1.2 CUP: D71C22001180006 38.202,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-32.794,35 5.407,65

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 908.802,00 26.207,50 -46.594,35 888.415,15

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 300 0 DIRITTI DI SEGRETERIA E ROGITO 20.000,00 0,00 -5.000,00 15.000,00

E 490 0 FITTI ATTIVI DI FABBRICATI 25.000,00 0,00 -4.000,00 21.000,00

E 494 0 PROVENTI DERIVANTI DA PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 610.000,00 173.681,51 0,00 783.681,51

E 730 0 RIMBORSO SPESE PER USO SALE E LOCALI COMUNALI 4.000,00 1.800,00 0,00 5.800,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 659.000,00 175.481,51 -9.000,00 825.481,51

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL
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E 350 0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE E 
NORME DI LEGGE 15.000,00 0,00 -10.000,00 5.000,00

E 352 0 SANZIONI PER ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO IMPOSTE E TRIBUTI COMUNALI 5.000,00 3.000,00 0,00 8.000,00

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 20.000,00 3.000,00 -10.000,00 13.000,00

3.0300 Interessi attiviCOD BIL

E 530 0 INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA 30.000,00 50.000,00 0,00 80.000,00

3.0300 TOTALE Interessi attivi 30.000,00 50.000,00 0,00 80.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 630 0 FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE 12.000,00 7.000,00 0,00 19.000,00

E 635 0 I.V.A. A CREDITO SU SERVIZI E ATTIVITA' DI NATURA COMMERCIALE SPLIT PAYMENT 110.000,00 0,00 -10.000,00 100.000,00

E 637 0 I.V.A A CREDITO DA REVERSE CHARGE COMMERCIALE 65.000,00 0,00 -55.000,00 10.000,00

E 729 0 RIMBORSO DERIVANTE DA SPESE LEGALI 45.000,00 0,00 -27.000,00 18.000,00

E 739 0 RIMBORSO SPESE LEGALI E RECUPERI VARI DA IMPRESE 20.000,00 0,00 -10.000,00 10.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 252.000,00 7.000,00 -102.000,00 157.000,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1265 0 FONDO PER GLI INVENSTIMENTI COMUNALI BUDGET 1.177.905,80 0,00 -114.232,13 1.063.673,67

E 1295 0 CONTRIBUTO B.I.M. PER PIANI ANNUALI 64.996,06 0,00 -34.464,08 30.531,98

E 1351 0 PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4 CUP: D71F22002490006 5.103,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-5.103,00 0,00

E 1352 0 PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: D71F22002120006 14.000,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-14.000,00 0,00

E 1353 0 PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007 79.922,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-54.036,66 25.885,34

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 1.341.926,86 0,00 -221.835,87 1.120.090,99
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4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 1003 0 ALIENAZIONE DI ALTRI BENI MATERIALI (AUTOMEZZI) 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 1300 0 CONTRIBUTO PER RILASCIO CONCESSIONI AD EDIFICARE 195.353,00 3.696,21 0,00 199.049,21

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 195.353,00 3.696,21 0,00 199.049,21

TOTALE ENTRATA 3.440.815,11 272.880,82 -389.430,22 3.324.265,71

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 15 0 RIMBORSO DI SPESE ED INDENNITA' DI MISSIONE AGLI AMMINISTRATORI E AI CONSIGLIERI 
COMUNALI 2.737,00 0,00 -1.000,00 1.737,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 2.737,00 0,00 -1.000,00 1.737,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 60 0 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO SEGRETERIA 107.000,00 4.200,00 0,00 111.200,00

U 61 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO SEGRETERIA 31.000,00 5.300,00 0,00 36.300,00

U 62 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO SEGRETERIA 11.200,00 1.100,00 0,00 12.300,00

U 64 0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO SEGRETERIA 4.500,00 300,00 0,00 4.800,00

U 301 0 SPESE PER L'EDIZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE 8.500,00 800,00 0,00 9.300,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 162.200,00 11.700,00 0,00 173.900,00

01.02.2 Segreteria generaleCOD BIL

U 3093 0 SOFTWARE (UFFI COMUNALI) 11.000,00 12.000,00 0,00 23.000,00

U 3094 0 HARDWARE (UFFICI COMUNALI) 30.000,00 0,00 -12.000,00 18.000,00
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U 3098 0 ACQUISTO TERRENO SU PARTE P.F. 350 IN C.C. MONCLASSICO 100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00

01.02.2 TOTALE Segreteria generale 141.000,00 62.000,00 -12.000,00 191.000,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 110 0 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO 65.000,00 2.600,00 0,00 67.600,00

U 111 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO 20.000,00 500,00 0,00 20.500,00

U 112 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO FINANZIARIO 6.250,00 100,00 0,00 6.350,00

U 114 0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO FINANZIARIO 2.600,00 0,00 -100,00 2.500,00

U 155 0 UTENZE E CANONI PER UFFICI E SERVIZI GENERALI 36.000,00 2.700,00 0,00 38.700,00

U 156 0 COMBUSTIBILI PER RISCALDAMENTO UFFICI E SERVIZI GENERALI 35.000,00 6.100,00 0,00 41.100,00

U 474 0 IMPOSTE SU INTERESSI ATTIVI MISURATI SUL CONTO DI TESORERIA 15.300,00 18.500,00 0,00 33.800,00

U 2685 0 RIMBORSO DI QUOTE INDEBITE DI TRIBUTI COMUNALI E RIMBORSI VARI A PRIVATI 28.000,00 0,00 -2.000,00 26.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 208.150,00 30.500,00 -2.100,00 236.550,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 120 0 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO ENTRATE 73.500,00 400,00 0,00 73.900,00

U 121 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO ENTRATE 21.500,00 0,00 -100,00 21.400,00

U 122 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO ENTRATE 6.750,00 0,00 -160,00 6.590,00

U 124 0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO ENTRATE 2.700,00 0,00 -100,00 2.600,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 104.450,00 400,00 -360,00 104.490,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 475 0 ASSICURAZIONI CONTRO INCENDI, FURTI E RESPONSABILITA' CIVILE 51.730,00 1.650,00 0,00 53.380,00
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U 489 0 COMBUSTIBILI E SPESE PER RISCALDAMENTO IMMOBILI COMUNALI 44.700,00 11.000,00 0,00 55.700,00

U 492 0 SERVIZI DI MANUTENZIONE IMMOBILI PATRIMONIALI E RELATIVI IMPIANTI 21.500,00 2.000,00 0,00 23.500,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 117.930,00 14.650,00 0,00 132.580,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 310 0 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO TECNICO 71.000,00 3.100,00 0,00 74.100,00

U 311 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO TECNICO 25.300,00 5.700,00 0,00 31.000,00

U 312 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO TECNICO 10.160,00 740,00 0,00 10.900,00

U 314 0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO TECNICO 3.960,00 290,00 0,00 4.250,00

U 315 0 RETRIBUZIONI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO TECNICO 21.000,00 0,00 -1.400,00 19.600,00

U 320 0 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO TECNICO 2.000,00 8.000,00 0,00 10.000,00

U 332 0 FONDO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 12.000,00 7.000,00 0,00 19.000,00

U 337 0 CONVENZIONE CON ALTRI ENTI PERSONALE UFFICIO TECNICO 11.000,00 0,00 -2.633,49 8.366,51

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 156.420,00 24.830,00 -4.033,49 177.216,51

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 212 0 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI DELLO STATO E PROVINCIA 8.000,00 0,00 -1.500,00 6.500,00

U 370 0 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI 73.000,00 800,00 0,00 73.800,00

U 371 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI 20.000,00 2.500,00 0,00 22.500,00

U 372 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 6.900,00 0,00 -50,00 6.850,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 107.900,00 3.300,00 -1.550,00 109.650,00

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL
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U 3500 0 PNRR CLOUD - M1 C1 INV 1.2 CUP: D71C22001180006 38.202,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-32.794,35 5.407,65

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 38.202,00 0,00 -32.794,35 5.407,65

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 3501 0 PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4.3 CUP: D71F22002490006 5.103,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-5.103,00 0,00

U 3502 0 PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: D71F22002120006 14.000,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-14.000,00 0,00

U 3503 0 PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007 79.922,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-54.036,66 25.885,34

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 99.025,00 0,00 -73.139,66 25.885,34

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 2666 0 LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PERSONALE DIPENDENTE 30.733,25 2.495,60 0,00 33.228,85

01.10.1 TOTALE Risorse umane 30.733,25 2.495,60 0,00 33.228,85

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 145 0 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI UFFICI E SERVIZI 
GENERALI 2.500,00 500,00 0,00 3.000,00

U 166 0 SPESE PER SERVIZI CONSULENZA E VIIGILANZA UFFICI 9.000,00 200,00 0,00 9.200,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 11.500,00 700,00 0,00 12.200,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 710 0 RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 76.000,00 1.200,00 0,00 77.200,00

U 711 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA 
LOCALE 24.000,00 0,00 -1.000,00 23.000,00

U 712 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 8.500,00 0,00 -200,00 8.300,00

U 714 0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 3.200,00 550,00 0,00 3.750,00

U 715 0 RETRIBUZIONI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 13.000,00 1.550,00 0,00 14.550,00
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U 716 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA 
LOCALE 3.750,00 200,00 0,00 3.950,00

U 720 0 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 2.500,00 0,00 -500,00 2.000,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 130.950,00 3.500,00 -1.700,00 132.750,00

03.01.2 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3215 0 MEZZI DI TRASPORTO (SERVIZIO POLIZIA LOCALE) 30.000,00 5.000,00 0,00 35.000,00

03.01.2 TOTALE Polizia locale e amministrativa 30.000,00 5.000,00 0,00 35.000,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 880 0 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZIO SCUOLA MATERNA 62.500,00 0,00 -500,00 62.000,00

U 881 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO SCUOLA MATERNA 17.800,00 800,00 0,00 18.600,00

U 884 0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO SCUOLA MATERNA 2.000,00 200,00 0,00 2.200,00

U 885 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO SCUOLA MATERNA 5.500,00 100,00 0,00 5.600,00

U 912 0 SERVIZI DI MANUTENZIONE E ALTRI SERVIZI PER GESTIONE SCUOLA MATERNA 2.200,00 1.000,00 0,00 3.200,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 90.000,00 2.100,00 -500,00 91.600,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 970 0 CONTRIBUTO SCUOLA ELEMENTARE DI CROVIANA 22.100,00 2.000,00 0,00 24.100,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 22.100,00 2.000,00 0,00 24.100,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 1210 0 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 55.500,00 800,00 0,00 56.300,00

U 1211 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 18.000,00 0,00 -650,00 17.350,00

U 1212 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 5.400,00 0,00 -100,00 5.300,00

U 1214 0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 2.350,00 0,00 -250,00 2.100,00
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U 1226 0 I.R.A.P. SU COMPENSI LAVORATORI AUTONOMI OCCASIONALI DEL SERVIZIO CULTURA 0,00 200,00 0,00 200,00

U 1230 0 UTENZE E CANONI BIBLIOTECA PUBBLICA COMUNALE 4.000,00 0,00 -500,00 3.500,00

U 1241 0 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO E COMBUSTIBILI DA RISCALDAMENTO PER TEATRO E 
ALTRI IMMOBILI AD USO CULTURALE 33.000,00 0,00 -2.000,00 31.000,00

U 1250 0 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE BIBLIOTECA COMUNALE 4.500,00 0,00 -2.000,00 2.500,00

U 1260 0 ATTIVITA' CULTURALE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 14.700,00 0,00 -3.000,00 11.700,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 137.450,00 1.000,00 -8.500,00 129.950,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 1981 0 RISCALDAMENTO E ACQUISTI PER GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 15.000,00 3.500,00 0,00 18.500,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 15.000,00 3.500,00 0,00 18.500,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 3624 0 ATTREZZATURA PER LA PRATICA SPORTIVA 52.300,00 0,00 -10.000,00 42.300,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 52.300,00 0,00 -10.000,00 42.300,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 2515 0 SPESE PER LA PROMOZIONE TURISTICA LOCALE 320.000,00 20.000,00 0,00 340.000,00

U 2521 0 ACQUISTO DI BENI - TURISMO 3.000,00 500,00 0,00 3.500,00

U 2523 0 UTILIZZO BENI DI TERZI - TURISMO 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 323.000,00 21.500,00 0,00 344.500,00

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 1687 0 UTENZE E CANONI GESTIONE SERVIZIO IDRICO 20.500,00 0,00 -1.500,00 19.000,00

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 20.500,00 0,00 -1.500,00 19.000,00

09.04.2 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 3497 0 SISTEMAZIONE ACQUEDOTTO DIMARO  - VIA CAMPIGLIO (2 LOTTO) 160.000,00 0,00 -10.000,00 150.000,00
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09.04.2 TOTALE Servizio idrico integrato 160.000,00 0,00 -10.000,00 150.000,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 2180 0 RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' 147.500,00 2.500,00 0,00 150.000,00

U 2181 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' 52.000,00 0,00 -7.500,00 44.500,00

U 2182 0 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO VIABILITA' 18.000,00 0,00 -3.500,00 14.500,00

U 2184 0 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO VIABILITA' 6.000,00 0,00 -800,00 5.200,00

U 2185 0 RETRIBUZIONI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' 15.000,00 0,00 -2.100,00 12.900,00

U 2186 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO 4.700,00 0,00 -100,00 4.600,00

U 2188 0 LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PERSONALE DIPENDENTE (SERVIZIO 
VIABILITA') 700,00 250,00 0,00 950,00

U 2190 0 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO VIABILITA' 8.500,00 0,00 -6.500,00 2.000,00

U 2220 0 SGOMBERO DELLA NEVE 150.000,00 30.000,00 0,00 180.000,00

U 2245 0 ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA 153.753,45 0,00 -5.000,00 148.753,45

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 556.153,45 32.750,00 -25.500,00 563.403,45

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 3695 0 RIFACIMENTO MARCIAPIEDE VIA VALENTI 708.929,55 21.070,45 0,00 730.000,00

U 3702 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 538.397,91 0,00 -166.070,45 372.327,46

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 1.247.327,46 21.070,45 -166.070,45 1.102.327,46

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 865 0 CONTRIBUTO DEL COMUNE AI CORPI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI 13.000,00 2.500,00 0,00 15.500,00

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 13.000,00 2.500,00 0,00 15.500,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL
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U 1891 0 RIPARTIZIONE AI COMUNI PER ASILI NIDO 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

U 1896 0 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE 410.000,00 0,00 -50.000,00 360.000,00

U 2105 0 CONCORSO ALLE SPESE PER PROGETTO GIOVANI 10.004,48 665,00 0,00 10.669,48

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 420.004,48 10.665,00 -50.000,00 380.669,48

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 3465 0 SISTEMAZIONE CIMITERO DIMARO 150.000,00 0,00 -30.000,00 120.000,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 150.000,00 0,00 -30.000,00 120.000,00

17.01.1 Fonti energeticheCOD BIL

U 2585 0 SERVIZI DI MANUTENZIONE PER SERVIZIO PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 79.040,80 4.000,00 0,00 83.040,80

U 2587 0 CORRISPETTIVO SPETTANTE A CONSORZIO B.I.M. ADIGE DA PRODUZIONE ENERGIA 
ELETTRICA CENTRALE CALCARA 250.000,00 40.000,00 0,00 290.000,00

U 2588 0 RESTITUZIONE INCENTIVI A G.S.E. 125.000,00 0,00 -35.000,00 90.000,00

U 2601 0 CANONI DI CONCESSIONE DERIVAZIONI IDRICHE PER USO IDROELETTRICO 112.205,00 0,00 -7.000,00 105.205,00

17.01.1 TOTALE Fonti energetiche 566.245,80 44.000,00 -42.000,00 568.245,80

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 2705 0 FONDO DI RISERVA 22.779,17 45.005,95 0,00 67.785,12

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 22.779,17 45.005,95 0,00 67.785,12

20.03.1 Altri FondiCOD BIL

U 2708 0 FONDO SPESE PER INDENNITA' DI FINE MANDATO DEL SINDACO - ART 68 TER C.E.L. 0,00 11.031,55 0,00 11.031,55

20.03.1 TOTALE Altri Fondi 0,00 11.031,55 0,00 11.031,55

TOTALE USCITA 5.137.057,61 356.198,55 -472.747,95 5.020.508,21

83.317,73-83.317,73DIFFERENZE
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ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 1350 0 PNRR CLOUD - M1 C1 INV 1.2 CUP: D71C22001180006 0,00 32.794,35

RE01 Segretario Comunale

0,00 32.794,35

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 32.794,35 0,00 32.794,35

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1259 0 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D74H22000730006 (CONTRIBUTO 
STATALE L. 160/2019 ART. 1 COMMI 29-37) - ANNUALITA' 2022 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00

E 1265 0 FONDO PER GLI INVENSTIMENTI COMUNALI BUDGET 165.039,08 145.000,00 0,00 310.039,08

E 1351 0 PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4 CUP: D71F22002490006 0,00 5.103,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 5.103,00

E 1352 0 PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: D71F22002120006 0,00 14.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 14.000,00

E 1353 0 PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007 0,00 54.036,66

RE01 Segretario Comunale

0,00 54.036,66

E 1355 0 PNRR PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DEI DATI - M1 C1 INV 1.3 CUP: D51F22010110006 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00

E 1356 0 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D72F23000360002 (CONTRIBUTO 
STATALE L. 160/2019 ART. 1 COMMI 29-37) - ANNUALITA' 2024 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 215.039,08 278.311,66 -50.000,00 443.350,74

4.0300 Altri trasferimenti in conto capitaleCOD BIL

E 1020 0 CANONI DI CONCESSIONE BENI DEMANIALI - CANONI AGGIUNTIVI B.I.M. 60.000,00 10.000,00 0,00 70.000,00

4.0300 TOTALE Altri trasferimenti in conto capitale 60.000,00 10.000,00 0,00 70.000,00

TOTALE ENTRATA 275.039,08 321.106,01 -50.000,00 546.145,09

USCITA
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01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 44 0 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI PER ORGANI ISTITUZIONALI 4.433,00 3.000,00 0,00 7.433,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 4.433,00 3.000,00 0,00 7.433,00

01.02.2 Segreteria generaleCOD BIL

U 3097 0 DEMOLIZIONE DELL'OPERA DI PRESA DEL TORRENTE MELEDRIO E DEL RELATIVO IMPIANTO DI 
MINERALIZZAZIONE  - PP.FF. 4461/6, 4452, 4443 IN C.C. PINZOLO. 0,00 145.000,00 0,00 145.000,00

01.02.2 TOTALE Segreteria generale 0,00 145.000,00 0,00 145.000,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 151 0 SPESE PER SERVIZI SOFTWARE GESTIONALI 28.000,00 0,00 -10.000,00 18.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 28.000,00 0,00 -10.000,00 18.000,00

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 213 0 PRESTAZIONI PER I SERVIZI DEMOGRAFICI 0,00 2.763,14 0,00 2.763,14

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 2.763,14 0,00 2.763,14

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 420 0 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI - ALTRI SERVIZI GENERALI 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

U 3500 0 PNRR CLOUD - M1 C1 INV 1.2 CUP: D71C22001180006 0,00 32.794,35

RE01 Segretario Comunale

0,00 32.794,35

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 0,00 47.794,35 0,00 47.794,35

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 3501 0 PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4.3 CUP: D71F22002490006 0,00 5.103,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 5.103,00

U 3502 0 PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: D71F22002120006 0,00 14.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 14.000,00

U 3503 0 PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007 0,00 54.036,66

RE01 Segretario Comunale

0,00 54.036,66

U 3504 0 PNRR PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DEI DATI - M1 C1 INV 1.3 CUP: D51F22010110006 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 0,00 83.311,66 0,00 83.311,66

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL
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ESERCIZIO 2023,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA DCC2023 DEL 29/11/2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 3706 0 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D74H22000730006 - ANNUALITA’ 
2022 55.000,00 0,00 -55.000,00 0,00

U 3731 0 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D72F23000360002- ANNUALITA’ 
2024 0,00 65.000,00 0,00 65.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 55.000,00 65.000,00 -55.000,00 65.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 1896 0 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE 410.000,00 0,00 -10.763,14 399.236,86

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 410.000,00 0,00 -10.763,14 399.236,86

TOTALE USCITA 497.433,00 346.869,15 -75.763,14 768.539,01

25.763,14-25.763,14DIFFERENZE
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COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA DCC2023 DEL 29/11/2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 44 0 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI PER ORGANI ISTITUZIONALI 4.433,00 3.000,00 0,00 7.433,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 4.433,00 3.000,00 0,00 7.433,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 151 0 SPESE PER SERVIZI SOFTWARE GESTIONALI 28.000,00 0,00 -10.000,00 18.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 28.000,00 0,00 -10.000,00 18.000,00

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 213 0 PRESTAZIONI PER I SERVIZI DEMOGRAFICI 0,00 2.763,14 0,00 2.763,14

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 2.763,14 0,00 2.763,14

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 420 0 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI - ALTRI SERVIZI GENERALI 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 3705 0 INFRASTRUTTURE STRADALI (MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA) 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

U 3706 0 PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: D74H22000730006 - ANNUALITA’ 
2022 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 5.000,00 5.000,00 -5.000,00 5.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 1896 0 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE 410.000,00 0,00 -10.763,14 399.236,86

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 410.000,00 0,00 -10.763,14 399.236,86

TOTALE USCITA 447.433,00 25.763,14 -25.763,14 447.433,00
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ESERCIZIO 2023,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA DCC2023 DEL 29/11/2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

25.763,14-25.763,14DIFFERENZE

Pag. 2



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2023 - 2025

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

2024 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

2024 2025

1.570.104,65Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

2.373.591,90 0,00 0,00

4.161.544,06 57.830,00 56.830,00

2.480.500,00 2.406.500,00 2.404.500,002.495.702,63

2.846.920,97 1.611.614,24 1.482.008,62 1.447.414,27

2.968.608,00 1.996.327,74 1.709.540,00 1.709.640,00

12.833.467,23 6.560.676,80 584.750,74 127.250,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.144.698,83 12.649.118,78 6.182.799,36 5.688.804,27

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2.202.586,53 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00

24.347.285,36 15.849.118,78 9.382.799,36 8.888.804,27

25.917.390,01 22.384.254,74 9.440.629,36 8.945.634,27

668.216,81

0,00 0,00 0,00

6.013.428,98 5.451.794,35 5.411.950,007.085.199,18

0,00 57.830,00 56.830,00 56.830,00

14.668.505,61 12.968.971,49 584.750,74 127.250,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.753.704,79 18.982.400,47 6.036.545,09 5.539.200,00

201.854,27 201.854,27 204.084,27 206.434,27

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2.293.614,14 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00

25.249.173,20 22.384.254,74 9.440.629,36 8.945.634,27

25.249.173,20 22.384.254,74 9.440.629,36 8.945.634,27

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.
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BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

1.570.104,65Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

47.802,97 57.830,00 56.830,00

6.088.441,98 5.598.048,62 5.561.554,27

0,00 0,00 0,00

6.013.428,98 5.451.794,35 5.411.950,00

57.830,00 56.830,00 56.830,00

60.035,89 60.035,89 60.035,89

0,00 0,00 0,00

201.854,27 204.084,27 206.434,27

-79.038,30 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

79.038,30

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 4.113.741,09 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

6.560.676,80 584.750,74 127.250,00

2.294.553,60

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 12.968.971,49 584.750,74 127.250,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00
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BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

79.038,30

-79.038,30

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 
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3001 Restituzione ex fim centrale 165.039,08 165.039,08 165.039,08 165.039,08

3012 Attrezzature d’ufficio 7.817,85 7.817,85 7.817,85 7.817,85

3013 Acquisto arredi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3040 Progettazioni e perizie 40.880,60 40.880,60 10.180,60 10.700,00 20.000,00 40.880,60

3093 Software 11.000,00 12.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

3094 Hardaware 30.000,00 -12.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

3095 Acquisto beni immobili 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,00

3096 Manutenzione  edifici 65.856,00 65.856,00 5.856,00 10.000,00 7.200,00 22.800,00 20.000,00 65.856,00

3098
Acquisto terreno su parte p.f. 350 in 

C.C. Monclassico
100.000,00 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

3215 Acquisto automezzo polizia locale 30.000,00 5.000,00 35.000,00 14.465,47 15.534,53 5.000,00 35.000,00

3225
Edificio protezione Civile- caserma 

Vigili del Fuoco
289.855,59 289.855,59 289.855,59 289.855,59

3226 Contributo VV.FF.acq. attrezzature 45.000,00 45.000,00 30.000,00 15.000,00 45.000,00

3229 Ripristino aree post alluvione 2018 1.749.009,06 1.749.009,06 85.000,00 1.664.009,06 1.749.009,06

3245
Riparto spese straord. Scuola 

elementare Croviana
4.300,00 4.300,00 3.000,00 1.300,00 4.300,00

3250 Costruzione Scuola Elementare 3.459.043,50 3.459.043,50 3.296.861,27 162.182,23 3.459.043,50

3260
Riparto spese straordinarie scuola 

media Bassa Val di Sole
10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3370 Finanziamento "Piano Colore-Murales" 5.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00

3398 Acquedotto Acquaseri 0,00 0,00 0,00

3460 Sistemazione cimiteri 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3465 Sistemazione cimitero Dimaro 150.000,00 -30.000,00 120.000,00 20.000,00 100.000,00 0,00 120.000,00

3494 Interventi straordinari rete idrica 75.980,00 75.980,00 10.980,00 28.241,67 10.000,00 11.758,33 9.000,00 6.000,00 75.980,00

3497
Sistemazione acquedotto Dimaro via 

Campiglio - Lotto 2
160.000,00 -10.000,00 150.000,00 71.846,46 78.153,54 150.000,00

3501
PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4.3 

CUP: D71F22002490006 
5.103,00 -5.103,00 0,00 0,00

3502
PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 

CUP: D71F22002120006
14.000,00 -14.000,00 0,00 0,00

3503

PNRR ESPERIENZA DEL 

CITTADINO - M1 C1 INV 1.4.1 CUP: 

D71F22001460007

79.922,00 -54.036,66 25.885,34 25.885,34 25.885,34

3526 Interventi straordinari rete fognaria 30.000,00 30.000,00 15.000,00 10.000,00 5.000,00 30.000,00

3529
Rifacimento fognatura Monclassico - 

Presson
610.000,00 610.000,00 610.000,00 610.000,00

3602
Sistemazione parco Biolago 

(manutenzione)
10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3603 Arredo urbano e ripristini centri storici 93.118,32 93.118,32 13.118,32 35.000,00 45.000,00 93.118,32

3604 Realizzazione Bike Park Folgarida 1.005.000,00 1.005.000,00 68.250,00 495.000,00 441.750,00 1.005.000,00

3605
Riqualificazione area biolago e 

vecchio municipio Monclassico
842.672,57 842.672,57 71.731,68 750.000,00 20.940,89 842.672,57

3624 Attrezzatura per la pratica sportiva 52.300,00 -10.000,00 42.300,00 15.000,00 27.300,00 42.300,00

3627 Manut. Straord. Impianti sportivi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3629
Sistemazione ambientale parco 

Meledrio 
1.944.583,48 1.944.583,48 70.550,00 402.103,48 1.471.930,00 1.944.583,48

3690 Interventi per mobilità sostenibile 26.490,27 26.490,27 26.490,27 26.490,27

3695 Marciapiede Via Valenti 708.929,55 21.070,45 730.000,00 5.535,92 34.464,08 530.342,71 159.657,29 730.000,00

3701 Riqualificazione piazzale Belvedere 243.372,95 243.372,95 60.230,93 109.752,26 30.531,98 42.857,78 243.372,95

3702 Manutenzione straord strade 538.397,91 -166.070,45 372.327,46 287.859,44 2.929,63 15.999,92 20.911,23 38.535,32 5.000,00 1.091,92 372.327,46

3705
Infrastrutture stradali (manutenzione 

straordinaria illuminazione pubblica)
35.000,00 35.000,00 20.000,00 7.700,00 7.300,00 35.000,00

3706

PNRR EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: 

D74H22000730006 - ANNUALITA’ 

2022

67.145,67 67.145,67 17.145,67 50.000,00 67.145,67

3707 Lavori sistemazione piazza G. Serra 150.000,00 150.000,00 80.000,00 70.000,00 150.000,00

3710
Acquisto e manutenzione straordinaria 

automezzi e attrezzature per cantieri
20.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00

3712
ACQUISTO MEZZI DI TRASPORTO 

PER CANTIERE COMUNALE
90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

3730

PNRR EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO M2 C4 INV 2.2 CUP: 

D72F23000340002

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3730/1

PNRR EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO M2 C4 INV 2.2 CUP: 

D72F23000340002 - QUOTA 

COMUNE

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3902 restituzione contributi di concessione 8.382,15 8.382,15 8.382,15 8.382,15

3985
Manutenzione straord. centrali 

elettriche
34.611,60 34.611,60 23.431,32 11.180,28 34.611,60

13.182.111,15 -213.139,66 12.968.971,49 4.113.741,09 2.087.483,23 207.070,37 22.200,00 82.308,33 1.063.673,67 0,00 164.480,28 30.531,98 38.535,32 495.000,00 151.826,23 4.313.071,78 199.049,21 12.968.971,49

TOTALE 

FINANZIAMENTO

CONTRIBUT

O B.I.M.  

cap. 1295 E 

1297

CONTRIB. 

B.I.M. 

PIANO DI 

VALLATA 

cap. 1296

CONTRIB. 

ASUC cap. 

1287

CONTRIB. 

STATALE cap. 

1257, 1258, 

1259, 1263 

,1351, 1352, 

CONTRIBUTI 

P.A.T.   cap 

1239, 

1241,1243, 

1244,1246,1247 

ONERI DI 

URBANIZZ

AZIONE 

cap. 1300

ALIENAZ. 

BENI 

cap.1001, 

1002, 1003, 

1005, 1006

CONTRIBUT

O REGIONE  

NUOVO 

COMUNE 

cap. 1250

CONTRIB. 

PAT BUDGET 

cap. 1265

 EX FONDO 

INVESTIMENTI 

MINORI     cap. 

1262

CANONI 

DERIVAZIONI    

cap.1020

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

TITOLO II DELLA SPESA IN CONTO CAPITALE  -  MODALITA' FINANZIAMENTO BILANCIO PREVISIONE 2023 ( VARIAZIONE DCC NOVEMBRE 2023)

CAP. DESCRIZIONE OPERA

IMPORTO 

PREVISIONE 

PRECEDENTE 

2023

VARIAZION

E        +/-

IMPORTO 

PREVISIONE 

POST 

VARIAZIONE 

2023

FPV 

ENTRATA  

CAP 2/5000

AVANZO 

AMMINISTRA

ZIONE 

LIBERO

AVANZO 

AMMINISTR

AZIONE 

DESTINATO



3001 Restituzione ex fim centrale 165.039,08 165.039,08 165.039,08 165.039,08

3012 Attrezzature d’ufficio 0,00 0,00 0,00

3040 Progettazioni e perizie 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3095 Acquisto beni immobili 0,00 0,00 0,00

3096 Manutenzione  edifici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3226 Contributo VV.FF.acq. attrezzature 0,00 0,00 0,00

3229 Ripristino aree post alluvione 2018 0,00 0,00 0,00

3245
Riparto spese straord. Scuola elementare 

Croviana
0,00 0,00 0,00

3225
Edificio protezione Civile- caserma Vigili del 

Fuoco
0,00 0,00 0,00

3250 Costruzione Scuola Elementare 0,00 0,00 0,00

3260
Riparto spese straordinarie scuola media 

Bassa Val di Sole
0,00 0,00 0,00

3370 Finanziamento "Piano Colore-Murales" 0,00 0,00 0,00

3398 Acquedotto Acquaseri 0,00 0,00 0,00

3460 Sistemazione cimiteri 0,00 0,00 0,00

3461 lavori Cimitero monclassico 3 lotto 0,00 0,00 0,00

3494 Interventi straordinari rete idrica 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3496 rifacimento acquedotto Campiglio 0,00 0,00 0,00

3501
PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4.3 CUP: 

D71F22002490006 
0,00 5.103,00 5.103,00 5.103,00 5.103,00

3502
PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 CUP: 

D71F22002120006
0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

3503
PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - M1 

C1 INV 1.4.1 CUP: D71F22001460007
0,00 54.036,66 54.036,66 54.036,66 54.036,66

3504
PNRR PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DEI DATI - M1 C1 INV 1.3 

CUP: D51F22010110006

0,00 10.172,00 10.172,00 10.172,00 10.172,00

3526 Interventi straordinari rete fognaria 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3529
Rifacimento fognatura Monclassico - 

Presson
0,00 0,00 0,00

3603 Arredo urbano e ripristini centri storici 0,00 0,00 0,00

3604 Realizzazione Bike Park Folgarida 0,00 0,00 0,00

3605
Riqualificazione area biolago e vecchio 

municipio Monclassico
0,00 0,00 0,00

3627 Manut. Straord. Impianti sportivi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3629 Sistemazione ambientale parco Meledrio 0,00 0,00 0,00

3624 Attrezzatura per la pratica sportiva 0,00 0,00 0,00

3690 Interventi per mobilità elettrica 0,00 0,00 0,00

3695 Marciapiede Via Valenti 0,00 0,00 0,00

3701 Riqualificazione piazzale Belvedere 0,00 0,00 0,00

3702 Manutenzione straord strade 86.400,00 86.400,00 66.400,00 15.000,00 5.000,00 86.400,00

3703 Nuova strada Centro sportivo 0,00 0,00 0,00

3706
PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

M2 C4 INV. 2.2 CUP: D74H22000730006 - 

ANNUALITA’ 2022

55.000,00 -55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3710
Acquisto e manutenzione straordinaria 

automezzi e attrezzature per cantieri
0,00 0,00 0,00

3731
PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

M2 C4 INV. 2.2 CUP: D72F23000360002- 

ANNUALITA’ 2024

0,00 65.000,00 65.000,00 15.000,00 50.000,00 65.000,00

3841 Adeguamento Flusso Ponte Carciato 0,00 0,00 0,00

3985 Manutenzione straord. centrali elettriche 0,00 0,00 0,00

3902 restituzione contributi di concessione 0,00 0,00 0,00

3097

Demolizione dell'opera di presa del torrente 

Meledrio e del relativo impianto di 

mineralizzazione  - pp.ff. 4461/6, 4452, 4443 

in C.C. Pinzolo.

0,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00

346.439,08 238.311,66 584.750,74 0,00 0,00 0,00 0,00 66.400,00 310.039,08 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 133.311,66 0,00 5.000,00 584.750,74

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

TITOLO II DELLA SPESA IN CONTO CAPITALE  -  MODALITA' FINANZIAMENTO BILANCIO PREVISIONE 2024 (variazione C.C. novembre 2023)

CAP. DESCRIZIONE OPERA

IMPORTO 

PREVISIONE 

PRECEDENT

E 2024

VARIAZIONE 

+/-

IMPORTO 

PREVISIONE 

POSTR 

VARIAZIONE 

2023

FPV 

ENTRATA  

CAP 2/5000

AVANZO 

AMMINISTRA

ZIONE

AVANZO 

ECONOMI

CO

ALIENAZ. 

BENI 

cap.1001, 

1002, 1005, 

1006

CONTRIBUTO 

REGIONE  

NUOVO 

COMUNE cap. 

1250

CONTRIB. PAT 

BUDGET cap. 

1265

 EX FONDO 

INVESTIMENTI 

MINORI     cap. 

1262

CANONI 

DERIVAZIONI    

cap.1020

TOTALE 

FINANZIAME

NTO

CONTRIBUT

O B.I.M.  cap. 

1295 E 1297

CONTRIB. 

B.I.M. PIANO 

DI VALLATA 

cap. 1296

CONTRIB. 

ASUC cap. 

1288

CONTRIB. 

STATALE cap. 

1257, 1258, 

1259, 1351, 

1352, 1353

CONTRIBUTI 

P.A.T.   cap 

1239, 

1241,1243, 

1244,1246       

ONERI DI 

URBANIZZ

AZIONE 

cap. 1300



3501
PNRR APP IO - M1 C1 INV 1.4.3 CUP: 

D71F22002490006 
0,00 0,00 0,00

3502
PNRR SPID CIE - M1 C1 INV 1.4.4 

CUP: D71F22002120006
0,00 0,00 0,00

3503

PNRR ESPERIENZA DEL CITTADINO - 

M1 C1 INV 1.4.1 CUP: 

D71F22001460007

0,00 0,00 0,00

3001 Restituzione ex fim centrale 0,00 0,00 0,00

3012 Attrezzature d’ufficio 0,00 0,00 0,00

3040 Progettazioni e perizie 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3095 Acquisto beni immobili 0,00 0,00 0,00

3096 Manutenzione  edifici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3226 Contributo VV.FF.acq. attrezzature 0,00 0,00 0,00

3229 Ripristino aree post alluvione 2018 0,00 0,00 0,00

3245
Riparto spese straord. Scuola 

elementare Croviana
0,00 0,00 0,00

3225
Edificio protezione Civile- caserma Vigili 

del Fuoco
0,00 0,00 0,00

3250 Costruzione Scuola Elementare 0,00 0,00 0,00

3260
Riparto spese straordinarie scuola 

media Bassa Val di Sole
0,00 0,00 0,00

3370 Finanziamento "Piano Colore-Murales" 0,00 0,00 0,00

3398 Acquedotto Acquaseri 0,00 0,00 0,00

3460 Sistemazione cimiteri 0,00 0,00 0,00

3461 lavori Cimitero monclassico 3 lotto 0,00 0,00 0,00

3494 Interventi straordinari rete idrica 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3496 rifacimento acquedotto Campiglio 0,00 0,00 0,00

3526 Interventi straordinari rete fognaria 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3529
Rifacimento fognatura Monclassico - 

Presson
0,00 0,00 0,00

3603 Arredo urbano e ripristini centri storici 0,00 0,00 0,00

3604 Realizzazione Bike Park Folgarida 0,00 0,00 0,00

3605
Riqualificazione area biolago e vecchio 

municipio Monclassico
0,00 0,00 0,00

3627 Manut. Straord. Impianti sportivi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3629 Sistemazione ambientale parco Meledrio 0,00 0,00 0,00

3624 Attrezzatura per la pratica sportiva 0,00 0,00 0,00

3690 Interventi per mobilità elettrica 0,00 0,00 0,00

3694 Strada Via della Boia 0,00 0,00 0,00

3695 Marciapiede Via Valenti 0,00 0,00 0,00

3701 Riqualificazione piazzale Belvedere 0,00 0,00 0,00

3702 Manutenzione straord strade 82.250,00 82.250,00 62.250,00 15.000,00 5.000,00 82.250,00

3703 Nuova strada Centro sportivo 0,00 0,00 0,00

3705

INFRASTRUTTURE STRADALI 

(MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA)

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3706

PNRR EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO M2 C4 INV. 2.2 CUP: 

D74H22000730006 - ANNUALITA’ 2022

5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00

3710
Acquisto e manutenzione straordinaria 

automezzi e attrezzature per cantieri
0,00 0,00 0,00

3841 Adeguamento Flusso Ponte Carciato 0,00 0,00 0,00

3985 Manutenzione straord. centrali elettriche 0,00 0,00 0,00

3902 restituzione contributi di concessione 0,00 0,00 0,00

127.250,00 0,00 127.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.250,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 127.250,00

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

TITOLO II DELLA SPESA IN CONTO CAPITALE  -  MODALITA' FINANZIAMENTO BILANCIO PREVISIONE 2025 (variazione C.C. novembre 2023)

CAP. DESCRIZIONE OPERA

IMPORTO 

PREVISIONE 

PRECEDENTE 

2024

VARIAZIONE 

+/-

IMPORTO 

PREVISIONE 

POSTR 

VARIAZIONE 

2023

FPV 

ENTRATA  

CAP 

2/5000

AVANZO 

AMMINISTRA

ZIONE

AVANZO 

ECONOMI

CO

ALIENAZ. 

BENI 

cap.1001, 

1002, 1005, 

1006

CONTRIBUTO 

REGIONE  

NUOVO 

COMUNE cap. 

1250

CONTRIB. PAT 

BUDGET cap. 

1265

 EX FONDO 

INVESTIMENTI 

MINORI     cap. 

1262

CANONI 

DERIVAZIONI    

cap.1020

TOTALE 

FINANZIAMENTO

CONTRIBUT

O B.I.M.  

cap. 1295 E 

1297

CONTRIB. 

B.I.M. 

PIANO DI 

VALLATA 

cap. 1296

CONTRIB. 

ASUC cap. 

1288

CONTRIB. 

STATALE cap. 

1257, 1258, 

1259, 1351, 

1352, 1353

CONTRIBUTI 

P.A.T.   cap 

1239, 

1241,1243, 

1244,1246       

ONERI DI 

URBANIZZAZIO

NE cap. 1300



2023 2024 2025

1
199.049,21 5.000,00 5.000,00 209.049,21

Contributo dalla Regione per nuovo comune 82.308,33 66.400,00 62.250,00
Fondo per investimenti comunali ( Ex 

F.Invest.Minori) 0,00 0,00 0,00

Fondo per gli investimenti - Art. 11 LP 36/93 (Budget) 808.634,59 145.000,00 0,00

Fondo di riserva per investimenti comunali 530.342,71 0,00 0,00

Fondo per le opere di interesse provinciale 0,00 0,00 0,00

Leggi di settore 3.782.729,07 0,00 0,00

Contributi dallo Stato (L. 160/2019) 100.000,00 50.000,00 0,00

D.L. 34/2019 Art. 30, comma 14bis 0,00 0,00 0,00

L. 234/2021 5.000,00 0,00 0,00
Decreto del presidente del consiglio dei Ministri d.d

17/12/2021 20.940,89 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione 1.964.553,60 0,00 0,00

Avanzo di parte corrente 0,00 0,00 0,00

Canoni concessioni derivazioni idriche 60.680,28 50.000,00 40.000,00

Contributo B.I.M. 69.067,30 0,00 0,00

Contributi dall’Asuc 495.000,00 0,00 0,00

Alienazione di automezzi 10.000,00 0,00 0,00

Alienazione di diritti reali 7.200,00 0,00 0,00

FPV 4.077.070,22 0,00 0,00

TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE 12.212.576,20 316.400,00 107.250,00 12.636.226,20

Entrate acquisite mediante contrazione di mutui

5 Stanziamenti di bilancio 1.964.553,60

6 Altro 4.809.017,80

Entrate aventi destinazione vincolata per legge (Permessi di costruzione)

2

Entrate derivanti da contributi agli 

investimenti da Regioni e Province 

Autonome

5.477.664,70

3
Entrate derivanti da contributi statali 

agli investimenti
175.940,89

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROGRAMMA PLURIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

Scheda 2

parte prima:  quadro delle disponibilità finanziarie per le opere pubbliche

N. 

ORDINE
RISORSE DISPONIBILI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA DISPONIBILITA' 

FINANZIARIA TOTALE 

(per gli interi 

investimenti)



2023 2024 2025 Spesa totale

1 Realizzazione Bike Park Folgarida acquisito 2023  1.005.000,00 1.005.000,00

1 Sistemazione ambientale parco Meledrio acquisito 2023  1.944.583,48 1.944.583,48

1 Caserma Vigili del fuoco acquisito 2023  289.855,59 289.855,59

1 Ripristino aree post alluvione 2018 acquisito 2023  1.749.009,06 1.749.009,06

1 Costruzione scuola elementare acquisito 2023  3.459.043,50 3.459.043,50

1 Sistemazione acquedotto Dimaro via Campiglio (2 lotto) acquisito 2023  150.000,00 150.000,00

1 Rifacimento fognatura Monclassico Presson acquisito 2023  610.000,00 610.000,00

1 Riqualificazione area biolago acquisito 2023  842.672,57 842.672,57

1 Riqualificazione piazzale Belvedere acquisito 2023  243.372,95 243.372,95

1 Sistemazione piazza G.Serra acquisito 2023  150.000,00 150.000,00

1 Marcapiede via Valenti acquisito 2023  730.000,00 730.000,00

TOTALE PROGRAMMA 1 11.173.537,15 0,00 0,00 11.173.537,15

0,00

0,00

TOTALE PROGRAMMA 2 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

TOTALE PROGRAMMA 3 0,00 0,00 0,00 0,00

1
(16) - Spese per "Servizio Igienico sanitario, idrico, fognatura e protezione 

ambientale" = 2023 245.980,00 155.000,00 10.000,00 410.980,00

1 (01) - Spese per opere "Stradali viabilità" = 2023 632.591,45 151.400,00 87.250,00 871.241,45

1 (04) – Produzione e distribuzione di energia elettrica = 2023 34.611,60 0,00 0,00 34.611,60

1 (11) - Spese per "Sport e spettacolo (settore sportivo e ricreativo)" = 2023 60.000,00 5.000,00 5.000,00 70.000,00

1 (21) - Spese per "Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate" = 2023 65.856,00 5.000,00 5.000,00 75.856,00

TOTALE PROGRAMMA 4 1.039.039,05 316.400,00 107.250,00 1.462.689,05

INSERIBILITA'

Programma 1

Programma 2

Programma 3

Programma 4

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROGRAMMA PLURIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023 - 2024 - 2025

Scheda 3

parte prima:  opere con finanziamenti

CODIFICA PER 

CATEGORIA E PER 

PROGRAMMA

PRIORITA' DESCRIZIONE INVESTIMENTO
CONFORMITA' 

URBANISTICA, 

PAESAGGISTICA, 

AMBIENTALE

ANNO PREVISTO 

PER 

ULTIMAZIONE DEI 

LAVORI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA



1
Spese per "Servizio Igienico sanitario, idrico, fognatura e protezione 

ambientale" 0,00

1 Spese per opere "Stradali viabilità" 0,00

1 Spese per "Sport e spettacolo (settore sportivo e ricreativo)" 0,00

1 Spese per "Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate" 0,00

TOTALE PROGRAMMA 5 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE PROGRAMMI 12.212.576,20 316.400,00 107.250,00 12.636.226,20

Programma 5




